МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
24.12.2013 г.  	№ 03
Заседания ученого совета
Председатель	- Л.С. Гринкруг
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 24 члена ученого совета из 26 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. Об энергосбережении и повышении энергоэффективности на объектах вуза. Доклад Семёнова А.И.
2. СЛУШАЛИ:
СЕМЁНОВ А.И. – проректор по экономике, капитальному строительству и административно-хозяйственной работе. Доложил об энергосбережении и повышении энергоэффективности на объектах вуза (доклад прилагается).
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проректору по ЭКСиАХР А.И. Семёнову:
1.1. Предусмотреть в плане финансово-хозяйственной деятельности на 2014 год (при наличии финансирования) расходы на выполнение мероприятий по повышению энергетической эффективности;
1.2. Взять под контроль выполнение мероприятий Целевой программы повышения энергетической эффективности и стимулирования энергосбережения.
2. Начальнику УЭиИО С.А. Кирееву:
2.1. При утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности на 2014 г. учесть расходы по проведению предложенных мероприятий повышения энергетической эффективности, обеспечить размещение государственного заказа на проведение указанных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2. В срок до 01.03.2014 направить в Минобрнауки России запрос о выделении дополнительного финансирования на замену окон в учебном корпусе № 1 и общежитиях № 1,3,4.
3. Начальникам хозяйственных участков:
3.1. Не допускать безучетного расхода энергетических ресурсов.
3.2. В срок до 01.03.2014 г. представить инженеру-энергетику мероприятия по снижению водопотребления на объектах вуза.
3.3. Привлекать специалистов из числа персонала хозяйственных участков для реализации запланированных мероприятий;
3.4. Совместно с руководителями структурных подразделений проводить агитационные мероприятия бережного отношения к энергоресурсам среди сотрудников и студентов.
4. Назначить ответственным за выполнением Целевой программы инженера-энергетика Д.С. Павличенко.
5. Утвердить мероприятия по сбережению тепловой энергии, электроэнергии и водопотребления (Приложение).
6. Возложить контроль за исполнением решения совета на проректора по ЭКСиАХР А.И. Семенова.
«За» – 24, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Председатель 		Л.С. Гринкруг
Секретарь		И.М. Воротилкина
Верно:
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко
_________________